
UCHWAŁA NR VII/105/2019
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej 
Nr 4 w Raciborzu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skarg na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 4 w Raciborzu 
złożonych przez mieszkanki Raciborza i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w sprawie zarzutów postawionych w skargach, Rada Miasta Racibórz uznaje skargi za 
zasadne z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta, zobowiązując go do 
przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącym odpisu niniejszej uchwały wraz z jej 
uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 268AF8CF-B60A-43FC-9EAA-DE23AE6E3A16. Podpisany



Uzasadnienie

Prezydent Miasta Racibórz pismem z dnia 8 marca 2019 r. przekazał Radzie Miasta Racibórz
zgodnie z właściwością skargę mieszkanki Raciborza z dnia 5 marca 2019 r. na działania
Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 4 w Raciborzu w zakresie zmian wprowadzonych do arkusza
organizacyjnego szkoły.

W dniu 15 marca br. na ręce Przewodniczącego Rady Miasta wpłynęła druga skarga na
Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 4 w Raciborzu złożona przez inną skarżącą ale w imieniu
9 osób (w tym osoby, która złożyła pierwszą skargę). Z uwagi na podobny przedmiot skarg
zasadne było aby zostały one rozpatrzone wspólnie.

Rada Miasta Racibórz Uchwałą Nr V/79/2018 z dnia 27 marca 2019 r. uznała się za właściwy
organ do rozpatrzenia skarg na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 4 w Raciborzu
i zleciła Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zbadanie w trybie art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego zasadności zarzutów przedstawionych
w skargach i przygotowania stanowiska w jej sprawie na następną sesję.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z dokumentacją sprawy, wysłuchaniem
wyjaśnień skarżących, rady rodziców, nauczycieli i dyrektora Szkoły Podstawowej
Nr 4 w Raciborzu, ostatecznie w dniu 7 maja 2019 r. w głosowaniu jawnym w obecności
5 członków, 4 głosami za, 0 przeciw, 1 wstrzymującym się uznała skargi za zasadne.

Komisja stwierdziła iż Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4 nie dochowała procedur zgodnych
z obowiązującymi przepisami prawnymi, w tym prawo oświatowe, jak również zgodnych
z obowiązującymi dokumentami w placówce (min. dokumenty dotyczące pracy rady
pedagogicznej, statut placówki) oraz procedur w zakresie korespondencji wewnętrznej oraz
poczty przychodzącej i wychodzącej placówki.

Rada Miasta Racibórz przyjmując stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia
jak w sentencji uchwały.

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

  

Id: 268AF8CF-B60A-43FC-9EAA-DE23AE6E3A16. Podpisany




